

ქალაქი ქუთაისი

9 მარტი 2020 წელი

ერთის მხრივ,

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერია

წარმოდგენილი ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის, გიორგი ჭილაშვილის სახით,

მის: ქ. ქუთაისი, რუსთაველის გამზ. №3

საიდენტიფიკაციო ნომერი: №212721170

ვებ გვერდი: www.kutaisi.gov.ge

ხაზინის ერთიანი ანგარიში: TRESGE22

ანგარიშის ნომერი: №300 180 000

(შემდგომში შემსყიდველი)

და მეორეს მხრივ,

შ.პ.ს „თა-ზო 2018“

წარმოდგენილი შ.პ.ს „თა-ზო 2018“-ის დირექტორის, როინ როდინაძის სახით,

მისამართი: ხელვაჩაურის რაიონი, სოფელი ორთაბათუმე

საიდენტიფიკაციო ნომერი: №448406216

ტელეფონის ნომერი: +995 558-56-11-58

ელექტრონული ფოსტა: rodinadze1971.0511@gmail.com

საბანკო რეკვიზიტი: სს „საქართველოს ბანკი“

ბანკის კოდი: BAGAGE22

ანგარიშსწორების ანგარიში: №GE26BG0000000100691289

(შემდგომში მიმწოდებელი)

შემდგომში თითოეული ცალ-ცალკე წოდებული, როგორც „მხარე“, ხოლო ერთობლივად წოდებულნი, როგორც „მხარეები“,

„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის 16¹ მუხლის პირველი პუნქტის, „ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სსიპ - სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2017 წლის 4 ივნისის №12 ბრძანებით დამტკიცებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის 33-ე მუხლის პირველი პუნქტისა და სახელმწიფო შესყიდვების ერთიანი ელექტრონული სისტემით გამოცხადებული ელექტრონული ტენდერის (NAT200001383) შედეგების საფუძველზე, ვაჭები წინამდებარე ხელშეკრულებას (შემდგომში - ხელშეკრულება) შემდგენენ;

მუხლი 1. შესყიდვის ობიექტის დასახელება და შესაბამისი CPV კოდი

1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს ქ. ქუთაისში, სულხან-საბას გამზირი N19-ში მდებარე, შ.პ.ს. „ქუთაისის N4 შერეული პოლიკლინიკის“ მე-2-ე სართულის სარემონტო სამუშაოები (შემდგომში - სამუშაო).

2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის CPV კოდია: 45400000 - შენობის დასრულების სამუშაოები.

მუხლი 2. ხელშეკრულების ღირებულება

ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს 183201 (ას ოთხმოცდასამი ათას ორას ერთი) ლარს, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული გადასახადების ჩათვლით.

მუხლი 3. სამუშაოს შესრულების ვადა

1. მიმწოდებელი ვალდებულია ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაო განახორციელოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 127 (ას ოცდაშვიდი) კალენდარული დღის ვადაში, 2020 წლის 14 ივლისის ჩათვლით.

2. მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები დაიწყოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 3 (სამი) კალენდარული დღის ვადაში, 2020 წლის 12 მარტის ჩათვლით.

3. მიმწოდებელი ვალდებულია, ამ მუხლის პირველი პუნქტით განსაზღვრულ ვადაში, სამუშაო განახორციელოს ხელშეკრულებაზე თანდართული, სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრული ფორმით წარდგენილი, სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად.

მუხლი 4. ანგარიშსწორების წესი

1. ხელშეკრულების ფარგლებში ანგარიშსწორება იწარმოება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით, საქართველოს ეროვნულ ვალუტაში, ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ რეკვიზიტებზე.

2. მიმწოდებლის წერილობითი მომართვის საფუძველზე, ანგარიშსწორება შესაძლებელია განხორციელდეს ეტაპობრივად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან ყოველ 30 კალენდარულ დღეში არაუმეტეს ორჯერ, შუალედურად

შესრულებული სამუშაოების ღირებულების შესაბამისად, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული დოკუმენტების დადასტურებიდან და მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) საუშუაო დღის განმავლობაში.

3. ანგარიშსწორება განხორციელდება შესრულებული სამუშაოს ხარისხზე, საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციასთან შესაბამისობაზე, მოცულობასა და ღირებულებებზე დაყრდნობით, შპს „საინჟინრო მონიტორინგის ჯგუფი“-ს (შემდგომში - ზედამხედველი) მიერ გაცემული დადებითი დასკვნის საფუძველზე, რაც დადასტურებული უნდა იყოს ზედამხედველის მიერ ფორმა №2-ზე ხელმოწერით.

მუხლი 5. წინასწარი ანგარიშსწორების პირობები

1. მიმწოდებელი უფლებამოსილია, შემსყიდველს წარუდგინოს წერილობითი თხოვნა წინასწარი ანგარიშსწორების თაზის (შემდგომში - ავანსი) გადახდის თაობაზე.

2. მიმწოდებელი არ არის უფლებამოსილი, შემსყიდველს წარუდგინოს წერილობითი თხოვნა ავანსის გადახდის თაობაზე, თუ იგი რეგისტრირებულია მოვალეთა რეესტრში, მის მიმართ რეგისტრირებულია სავადასახადო გირავნობა ან/და ყადაღა. მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველს წარუდგინოს შესაბამისი დოკუმენტები (განახლებული ინფორმაცია სავადასახადო გირავნობის ან/და ყადაღის თაობაზე), რომლითაც დასტურდება მის მიმართ ამ პუნქტში განსაზღვრული ვალდებულებების რეესტრაციის არარსებობა.

3. შემსყიდველის მიერ ავანსის გადახდასთან დაკავშირებით დადებითი გადაწყვეტილების მიღების შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველს წარუდგინოს სისპ - საქართველოს ეროვნული ბანკის ან სისპ - საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულების ან სადაზღვევო ორგანიზაციის მიერ გაცემული, ავანსის იდენტური ოდენობის საბანკო გარანტია, რომლის მოქმედების ვადა 90 (ოთხმოცდაათი) კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების დასრულების ვადას.

4. ავანსის იდენტური ოდენობის საბანკო გარანტია თავისი შინაარსით უნდა იყოს უპირობო და შემსყიდველს უნდა აძლევდეს უფლებას, ავანსის იდენტური ოდენობის საბანკო გარანტიის გამცემი დაწესებულებისგან პირველივე მოთხოვნისთანავე მიიღოს შესაბამისი თანხა.

5. მიმწოდებლისთვის გადასახდელი ავანსი უკვე არ უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების ღირებულების 20 %-ს.

6. მიმწოდებელი ვალდებულია ავანსი გამოიყენოს მხოლოდ ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ვალდებულებების შესასრულებლად.

7. წინასწარ გადახდილი თანხის გაქვითვა მოხდება პროპორციულად, ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოს ღირებულების იმ პროცენტის ოდენობით, რა პროცენტული ოდენობითაც გაიცა ავანსი. ეტაპობრივი ანგარიშსწორების შემთხვევაში, ანგარიშსწორების ბოლო ეტაპზე წინასწარ გადახდილი თანხის გაქვითვა მოხდება იმ მოცულობით, რა მოცულობაზე საჭიროა ავანსის სრულყოფილად გასაქვითად;

8. ავანსის გადახდა მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით მიმწოდებლის მიერ ამ მუხლის მე-3 პუნქტით გათვალისწინებული საბანკო გარანტიის შემსყიდველისთვის წარდგინის შემდეგ.

9. შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გაგრძელების შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია, უზრუნველყოს წინასწარი ანგარიშსწორების თანხის გარანტიის ვადის გაგრძელება და შემსყიდველს წარუდგინოს აღნიშნულის დამადასტურებელი დოკუმენტი (ველიდება/ახალი საბანკო გარანტია).

მუხლი 6. შესრულებული სამუშაოს საგარანტო ვადა

1. შესრულებული სამუშაოს საგარანტო ვადა შეადგენს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 3 (სამი) წელს.

2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით განსაზღვრული, შესრულებული სამუშაოს საგარანტო ვადის განმავლობაში რაიმე წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტები) აღმოჩენის შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია შეტყობინების მიღებიდან, შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ გონივრულ ვადაში, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს მისი აღმოფხვრა.

3. სამუშაოს ხარისხის დაცვის მიზნით, შემსყიდველის მიერ ყოველი შესრულებული სამუშაოების ღირებულებიდან დაკავშირებით იქნება შესრულებული სამუშაოების ღირებულების 5%, რომლის დაბრუნება მოხდება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების სრულად დასრულებისა და შესაბამისი საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

მუხლი 7. სამუშაოს შესაბამისობა

1. ხელშეკრულების პირველი მუხლით გათვალისწინებული სამუშაო მიმწოდებლის მიერ უნდა შესრულდეს ჯეროვნად, სამუშაოების საპროექტო დოკუმენტაციის, ტექნიკური დავალების, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესაბამისი საშუალებო და გარემოსდაცვითი (არსებობის შემთხვევაში) ნორმებისა და წესების და შემსყიდველის მოთხოვნების შესაბამისად.

2. ამ მუხლის პირველ პუნქტში განსაზღვრული წესებიდან წარმომდინარე მიმწოდებლის მხრიდან ნებისმიერი გადახვევის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია, არ მიიღოს სამუშაო ან/და მიმწოდებლის მიმართ გამოიყენოს ხელშეკრულებითა და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული პასუხისმგებლობის ზომები.

მუხლი 8. სამუშაოს მიღება-ჩაბარების წესი

1. მიმწოდებელი უფლებამოსილია შემსყიდველისათვის შესრულებული სამუშაოების წარდგენა განხორციელოს ეტაპობრივად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან ყოველ 30 (ოცდაათი) კალენდარულ დღეში არაუმეტეს ორჯერ.

2. მიმწოდებლის მიერ წარდგენილი შესრულებული სამუშაოების მიღებულმა საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული დოკუმენტების დადასტურებიდან და მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

3. ხელშეკრულების ფარგლებში შესასრულებელი, მიმდინარე და შესრულებული სამუშაოების შემოწმებას ახორციელებს ზედამხედველი, რომელიც ადგილზე ამოწმებს ხელშეკრულებით განსაზღვრული გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად შესრულებულ სამუშაოთა მოცულობას და ხარისხს.

მუხლი 9. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

- ა) მიმწოდებელი ვალდებულია:
 - 1) უზრუნველყოს სამუშაოს დაწყება ხელშეკრულების გაფორმებიდან 3 (სამი) კალენდარული დღის განმავლობაში;
 - ბ) სამუშაოს შესრულების პროცესში იხელმძღვანელოს ხელშეკრულების მე-7 მუხლის პირველ პუნქტში გათვალისწინებული მოთხოვნების შესაბამისად;
 - გ) სამუშაო განახორციელოს ხელშეკრულების მე-3 მუხლში განსაზღვრულ ვადაში და პირობებით;
 - დ) სამუშაოები განახორციელოს ხელშეკრულებაზე თანდართული სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად;
 - ე) შემსყიდველთან შეთანხმოს სამუშაოების განხორციელებისას გამოსაყენებელი მასალა(ებ)ის იერსახე და ხარისხი;
 - ვ) სამშენებლო/სარეაბილიტაციო სამუშაოების დაწყებამდე სამშენებლო მოედანზე გადაამოწმოს საპროექტო ნიშნულები, ასევე, საპროექტო ნახაზებში მითითებული ზომები და ნებისმიერი უზუსტობა აგნობის შემთხვევაში;
 - ზ) იმ შემთხვევაში, თუ დაგეგმილია, რომ მიმწოდებლის მიერ დაყენებული სამუშაოებიდან რომელიმე კონკრეტული სამუშაოს განხორციელებისათვის მიმწოდებელს არ აქვს მოპოვებული საჭირო დოკუმენტაცია ან ნებართვა, მიმწოდებელი ვალდებულია, სათანადო დოკუმენტაციის ან ნებართვის მოპოვებამდე შეაჩეროს აღნიშნული სამუშაოს განხორციელება და დაუყოვნებლივ გაატაროს შესაბამისი ღონისძიებები მათ მოსაპოვებლად;
 - თ) საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ინსპექტირების შედეგად და ხელშეკრულების მე-6 მუხლით განსაზღვრული წესით გამოვლენილი ყველა დეფექტ(ებ)ის აღმოფხვრა;
 - ი) შემსყიდველს უმოკლეს ვადაში აგნობის მისი მოსალოდნელი რეორგანიზაციის ან ლიკვიდაციის შესახებ;
 - ი) დაიცვას შემსყიდველის მიერ მისთვის გადაცემული გარემოზე ზემოქმედების შეფასების ანგარიშის, ეკოლოგიური ექსპერტის დასკვნისა და გარემოსდაცვითი მართვის გეგმის მოთხოვნები და პირობები (მათი არსებობის შემთხვევაში).
2. შემსყიდველი ვალდებულია, შეუქმნებლად აუნაზღაუროს მიმწოდებლის შესრულებული სამუშაოების ღირებულება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებისა და ვადების შესაბამისად.
3. შემსყიდველი უფლებამოსილია:
 - ა) ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება;
 - ბ) არ ჩაიბაროს რაოდენობრივად, ხარისხობრივად ან უფლებრივად ნაკლიანი შესრულებული სამუშაო.

მუხლი 10. კონტროლი (ინსპექტირება)

1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულების, შესრულებული სამუშაოს მოცულობის, ხარისხისა და შესრულების ვადების დაცვის კონტროლს (ინსპექტირება) ახორციელებს შემსყიდველი ან/და ზედამხედველი.
2. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში, ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე, შემსყიდველი უფლებამოსილია, განახორციელოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულების კონტროლი (ინსპექტირება).
3. მიმწოდებელი ვალდებულია, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებითა და სხვა სამუშაო პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თავით შემსყიდველი.
4. მიმწოდებელი ვალდებულია, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტ(ებ)ის აღმოფხვრა და კონტროლის (ინსპექტირების) ხელახლა განხორციელებასთან დაკავშირებული სამუშაოების ანაზღაურება.
5. სამუშაოს განხორციელების პროცესში, მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს ზედამხედველობისა და კონტროლის განმხორციელებელ პირთა მიერ გაცემული, როგორც ზეპირი, ასევე, წერილობითი რეკომენდაციების და მითითებების შესრულება.
6. სამუშაოების მიმდინარეობაზე შემსყიდველის მიერ შექმნილი ინსპექტირების ჯგუფი ან სპეციალური კომისია კონტროლის (ინსპექტირებას) აწარმოებს საქართველოს კანონმდებლობის, საპროექტო დოკუმენტაციის, სპეციფიკაციების, ტექნიკური დავალებისა და ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად, რომელთა დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია, შეაჩეროს სამუშაოების მიმდინარეობა და განახორციელოს ხელშეკრულებით და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ზომები.
7. ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში შემსყიდველის, მიმწოდებლისა და ხელშეკრულების კონტროლის (ინსპექტირება) მიზნით შერჩეული სხვა პირ(ებ)ის მონაწილეობით ფორმდება შესაბამისი აქტი, სადაც დეტალურად აღიწერება ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების მიზეზ(ებ)ი. თუ მიმწოდებლის წარმომადგენელი უარს აცხადებს ან აუქნტში აღნიშნული აქტის შედეგად მომწოდებელსა და ხელშეკრულებით დადგენილი ვალდებულებების იმავე სამართლებრივ შედეგებს, რასაც გამოიწვევდა მიმწოდებლის წარმომადგენლის მოწაწილეობით შედგენილი აქტი. სამუშაოების არაჯეროვანად შესრულების შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია, თავისი სასტრატეგია დაუყოვნებლივ აღმოფხვრას

დეფექტები. სამშენებლო სამუშაოები დასრულებულია შესრულების შემთხვევაში მიმწოდებელს არ უნაზღაურდება დეფექტებიით შესრულებული სამუშაოების ღირებულება.

8. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მხრიდან შესრულებულ სამუშაოთა შემსყიდველისთვის წარდგენილი მოცულობები შემსყიდველის მიერ გადაამოწმების შემთხვევაში არ შესაბამეა რეალობას, შემსყიდველი ამ მუხლის მე-7 პუნქტით გათვალისწინებული აქტის შედგენის შემდეგ არ უნაზღაურებს მიმწოდებელს აღნიშნულ სამუშაოთა ღირებულებას და განიხილავს მიმწოდებლის პასუხისმგებლობის საკითხს ხელშეკრულებისა და საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

მუხლი 11. ფორს-მაჟორი

1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებლობით ან/და არააჯეროვანად შესრულებით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ ვალდებულებების შესრულებლობა ან/და არააჯეროვანად შესრულება გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის (სტიქიური უბედურება, ეპიდემია, ომი, კარანტინი, საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესება, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირება, საზოგადოებრივი არეულობა, ცვლილებები კანონმდებლობაში და ა.შ.) ზეგავლენით, რომლის წინასწარ განსაზღვრა ან თავიდან აცილება მხარეების შესაძლებლობას აღემატება. დაუძლეველი ძალით გამოწვეული მოვლენები ეწოდება მოვლენებს, რომელთა წარმოშობას და განვითარებაზე მხარეებს ზეგავლენის მოხდენა არ შეუძლიათ (ფორს-მაჟორი).

2. მხარე, რომელსაც ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებლობის ან/და არააჯეროვანად შესრულების მიზეზად ფორს-მაჟორი მოჰყავს, ვალდებულია, დაუყოვნებლივ, მაგრამ ფორს-მაჟორის მოვლენის დადგომიდან არაუგვიანეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღისა, წერილობით აცნობოს მეორე მხარეს ასეთი მოვლენის დადგომისა და მისი სავარაუდო აღმოფხვრის ვადის შესახებ; წინააღმდეგ შემთხვევაში იგი არ თავისუფლდება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებლობით ან/და არააჯეროვანად შესრულებით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან. ამასთან, მეორე მხარის მოთხოვნის შემთხვევაში, შესაბამისმა მხარემ უნდა წარადგინოს ფორს-მაჟორის არსებობის დამადასტურებელი დოკუმენტი, და დაასაუბროს, რომ ფორს-მაჟორმა არსებითად ხელი შეუშალა მხარეს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებას.

მუხლი 12. პასუხისმგებლობა

1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებლობის ან არააჯეროვანად (გარდა ამ მუხლის მე-2 პუნქტით გათვალისწინებული ვადების დარღვევისა) შესრულებისათვის დამრღვევი მხარე ვალდებულია, მეორე მხარის მოთხოვნისთანავე გადაუხადოს მას პირგასამტეხლოს სახით ხელშეკრულების შესრულებული ვალდებულების ღირებულების 5% ასეთი მოთხოვნის მიღებიდან არაუგვიანეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღეში და უზრუნველყოს დარღვევით ვალდებულების დაუყოვნებლივ გამოწორება.

2. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების დანართით განსაზღვრული სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ გადაგადაცილებულ დღეზე, ხელშეკრულების ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით.

3. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული გეგმა-გრაფიკის დარღვევის გამო მიმწოდებლისთვის ხელშეკრულების მე-12 მუხლის მე-2 პუნქტით დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 2%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს, ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

4. ამ მუხლის პირველი პუნქტის საფუძველზე მიმწოდებლისთვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს დადგენილ ვადაში გადაუხადებლის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია, მიმწოდებელს შესრულებული სამუშაოების ღირებულებიდან დაუკავოს თანხა დაკისრებული პირგასამტეხლოს ოდენობით და მოახდინოს ურთიერთმოთხოვნათა გაქვითვა საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

5. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებლობით ან არააჯეროვანად შესრულებით შესაძენ პირისათვის მიყენებული ნებისმიერი სახის ზიანის ანაზღაურების ვალდებულება ეკისრება მიმწოდებელს.

6. მიმწოდებლის მიერ ჩადენილი საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსით გათვალისწინებული სამართალდარღვევისათვის, შემსყიდველისათვის დაკისრებული ადმინისტრაციული სასაქონლოს პასუხისმგებლობა ეკისრება მიმწოდებელს.

7. შემსყიდველის მიერ მიმწოდებლისათვის გადაცემული გარემოზე ზემოქმედების შეფასების ანგარიშის, ეკოლოგიური ექსპერტის დასკვნითა და გარემოსდაცვითი მართვის გეგმის მოთხოვნებითა და პირობებით (მათი არსებობის შემთხვევაში) გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებლობით გამოწვეული ზიანისათვის პასუხისმგებლობა ეკისრება მიმწოდებელს.

8. მიმწოდებელს ეკისრება სრული პასუხისმგებლობა ტექნიკური დავალებით გათვალისწინებული ვალდებულებების დარღვევის შემთხვევაში წარმოშობილ ზიანზე.

მუხლი 13. ხელშეკრულების შეწყვეტა

1. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების ვალდებულებების შესრულებლობის ან არააჯეროვანად (გარდა მე-12 მუხლის მე-2 პუნქტით გათვალისწინებული ვადების დარღვევისა) შესრულების შემთხვევაში, მეორე მხარეს შეუძლია, მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების მოქმედების შეწყვეტის შესახებ, რაზედაც აცნობებს მეორე მხარეს წერილობითი ფორმით.

2. ხელშეკრულების შეწყვეტა ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე ხორციელდება მხარეთა შორის დანართის გაფორმების გზით.

3. შემსყიდველი უფლებამოსილია, ვადადგე, ცალმხრივად შეწყვიტოს ეს ხელშეკრულება თუ:

ა) მიმწოდებელი არღვევს (არ ასრულებს ან არაჯეროვნად ასრულებს) ხელშეკრულებით განსაზღვრულ ვალდებულებას/ვალდებულებებს;

ბ) მიმწოდებლის მიმართ მიმდინარეობს გაკოტრების ან გადახდისუუნარობის საქმისწარმოება (მიუხედავად მისი დაწყების დროისა);

გ) მიწოდებლის ქონებას დაეიო ყადაღა, თუ ეს გარემოება ზეგავლენას ახდენს ან შესაძლებელია, ზეგავლენა მოახდინოს ხელშეკრულები გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებაზე;

დ) მიმდინარეობს მიმწოდებლის რეორგანიზაცია, თუ ეს გარემოება ზეგავლენას ახდენს ან შესაძლებელია, მოახდინოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებაზე;

ე) მიმწოდებელმა განმეორებით დაარღვია ხელშეკრულებაზე თანდართული სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკი;

ვ) მიმწოდებლის მიმართ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული გეგმა-გრაფიკის დარღვევის გამო მიმწოდებლისთვის ხელშეკრულების მე-12 მუხლის მე-2 პუნქტით დაკისრებული პირგასამტეხლოს ოდენობამ გადააჭარბა ხელშეკრულების ღირებულების 2%-ს;

ზ) ხელშეკრულების გაფორმების შემდეგ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მიმწოდებელმა ხელშეკრულების დადების მიზნით ჩაიდინა არაკეთილსინდისიერი ქმედება;

თ) ხელშეკრულების ფარგლებში შესასრულებელი სამუშაო სრულად გადასცა ქვეკონტრაქტორს;

ი) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

მუხლი 14. უფლებების გადაცემა

1. ხელშეკრულების არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება, გადასცეს მესამე პირს ხელშეკრულებით განსაზღვრული თავისი უფლებები და მოვალეობები მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.

2. ხელშეკრულების ფარგლებში მესამე პირებთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარეებიითა და რისკით.

მუხლი 15. ქვეკონტრაქტორ(ებ)ი და მიმწოდებლის პერსონალი

1. დაუშვებელია ქვეკონტრაქტორ(ებ)ს შესასრულებლად გადაეცეს შესასრულებელი სამუშაოების ჯამური მოცულობის 40%-ზე მეტი;

2. ხელშეკრულებით განსაზღვრული სამუშაოს ნაწილის ქვეკონტრაქტორ(ებ)ზე გადაცემით მიმწოდებელი არ თავისუფლდება ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებ(ებ)ისგან და აღნიშნული სამუშაოების შესრულებაზე შემეიდეგელთან პასუხისმგებელია მიმწოდებელი.

3. მიმწოდებელი ვალდებულია წერილობით აცნობოს შემსყიდველს ხელშეკრულების ფარგლებში, ქვეკონტრაქტორ(ებ)თან ხელშეკრულებ(ებ)ის დადების თაობაზე და მიიღოს მისგან წერილობითი თანხმობა აღნიშნულზე. ამ მიზნით, შემსყიდველს წარედგინება ქვეკონტრაქტორ(ებ)ის მიერ შესასრულებელი სამუშაოების დასახელება ღირებულების მითითებით და გასაფორმებელი ქვეკონტრაქტორ(ებ)ის ასლი.

4. მიმწოდებელი ვალდებულია ქვეკონტრაქტორ(ებ)თან დადებული ხელშეკრულებ(ებ)ის ასლ(ებ)ი წარუდგინოს შემსყიდველს, აღნიშნული ხელშეკრულებ(ებ)ის გაფორმებისთანავე, მაგრამ არაუგვიანეს 5 (ხუთი) კალენდარული დღის ვადაში.

მუხლი 16. შეტყობინება

1. ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად, უზავენის მეორე მხარეს, უნდა გაიგზავნოს წერილის, დეპეშის, ოფიციალური ელექტრონული ფოსტის (შემსყიდველის შემთხვევაში - @) ან ფაქსის სახით, ორიგინალის შემდგომი წარდგენით, ხელშეკრულებაში მითითებულ მეორე მხარის მისამართზე.

2. შეტყობინება ძალაში შედის ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინებაში ძალაში შესვლისათვის დადგენილ დღეს იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება.

მუხლი 17. სხვა პირობები

1. ხელშეკრულებაში შესატანი ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება უნდა გაფორმდეს მხარეთა შორის წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე ხელშეკრულების დანართის გაფორმების გზით. ამ პუნქტის შესაბამისად გაფორმებული ხელშეკრულების დანართი მხარეთა ხელმოწერისთანავე წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

2. ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველისათვის პირობების გაუარესება, დაუშვებელია, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 396-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა, რა დროსაც დაუშვებელია თავდაპირველად დადებული ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.

3. ხელშეკრულება რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

4. მხარეთა შორის წარმოშობილი სადავო საკითხები წყდება ურთიერთშეთანხმების გზით. მხარეთა მიერ შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში დავა გადაწყდება საქართველოს სასამართლოს მეშვეობით საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

5. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე.

6. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

7. მიმწოდებლის სატენდერო წინადადება, ხარჯთაღრიცხვები, სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკი, ტექნიკური დავალება, საპროექტო დოკუმენტაციის განმარტებითი ბარათი, სპეციფიკაციები, ნახაზები, პროექტი წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

მუხლი 18. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

ხელშეკრულების მოქმედების ვადად განისაზღვრება ხელშეკრულების თავში მითითებული თარიღიდან 2020 წლის 14 სექტემბრის ჩათვლით, გარდა ხელშეკრულებით განსაზღვრული იმ ვალდებულებებისა, რომელთა არსებობაც არ არის დამოკიდებული ხელშეკრულების მოქმედების ვადაზე.

მხარეთა ხელმოწერები:

შემსყიდველი:

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერია

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი

გიორგი ჭილაგარია

მიმწოდებელი:

შ.პ.ს „თა-ზო 2018“-ის დირექტორი

როინ როდინაძე

ქ. ქუთაისში, სულხან-საბას გამზარი N19-ში მდებარე, შ.პ.ს. „ქუთაისის N4 შერეული ბიოლინიკის“ მე-2-ე სართულის სარემონტო სამუშაოები

#	საბარჯთადრიცხო ანგარიშის და ხარჯთადრიცხვის ნომერი	ობიექტის, ხარჯთადრიცხვის და სარეგისტრაციის დასახელება	ლიტრულა
1	2	3	4
1	ობიექტ, ხარჯთ. #1	ძირითადი სამუშაოები	136097.39
2	ობიექტ, ხარჯთ. N2	სატექნიკური	14635.70
10		ჯამი	150733.09
		რეზერვი გაუთვალისწინებელ ხარჯებზე - 3%	4521.99
		ჯამი	155255.08
		დამატებითი ღირებულების გადასახადი 18%	27945.92
12		სულ კრებითი საბარჯთადრიცხო ღირებულება	183201.00

შპს "იანო", 2018წ

საბიუჯეტო-საბარგთაღრიცხო ანგარიში #1

#	ბარგთაღრიცხვის ნომერი	სამუშაოების და სარგების დასახელება	ფინანსური
1	ლოკ.ბარგთაღრიცხვა #1/1	საშენებლო სამუშაოები	113123.59
2	ლოკ.ბარგთაღრიცხვა #1/2	სუსტი დენების	3040.00
3	ლოკ.ბარგთაღრიცხვა #1/3	გათბობა, კონდიციონერა და ვენტილაცია	14119.80
4	ლოკ.ბარგთაღრიცხვა #1/4	ელ. სამონტაჟო სამუშაოები	5814.00
		ჯამი	136097.39

338. 'აპრილი 2018'

დირექტორი

რომან როდინძე

ლიკლავი ინვერტილი ხარჯიდან #111
 2. კომპანია, რომელიც უნდა დაფინანსდეს
 საინვესტიო პროექტის შესრულებისათვის

#	საინვესტიო ხარჯი	გზის ფასი			ჩაბრუნება			ჯამი
		3	4	5	6	7	8	
1	საინვესტიო ხარჯი							
1	I ფაზის ინვესტიციები							
1	დაპროექტებული საინვესტიციები	82	185.00	5.00	92.5			
2	დაპროექტებული საინვესტიციები	82	970.00	5.00	4850			
3	დაპროექტებული საინვესტიციები	82	8.00	5.00	40			
4	დაპროექტებული საინვესტიციები	82	20.00	5.00	100			
5	დაპროექტებული საინვესტიციები	82	105.00	5.00	525			
6	დაპროექტებული საინვესტიციები	83	58.00	7.00	406			
7	დაპროექტებული საინვესტიციები	82	17.00	5.00	85			
8	დაპროექტებული საინვესტიციები	83	60.00	5.00	300			
9	დაპროექტებული საინვესტიციები	კომპ.	3.15	7.00	22.05			
10	დაპროექტებული საინვესტიციები	კომპ.	138.60	20.00	2772			
1	II. საინვესტიციო ხარჯები							
1	საინვესტიციო ხარჯები	83	3.00	100.00	570			
2	საინვესტიციო ხარჯები	83	800.00	18.55	14840			
3	საინვესტიციო ხარჯები	83	4.32	120.00	518.4			
4	საინვესტიციო ხარჯები	83	4.80	150.00	720			
5	საინვესტიციო ხარჯები	82	14.00	300.00	4200			
6	საინვესტიციო ხარჯები	82	38.00	22.00	836			
7	საინვესტიციო ხარჯები	კომპ.	71.00	12.00	852			
8	საინვესტიციო ხარჯები	82	16.65	150.00	2497.5			
9	საინვესტიციო ხარჯები	82	8.20	160.00	1312			
10	საინვესტიციო ხარჯები	82	4.35	90.00	391.5			
11	საინვესტიციო ხარჯები	82	3.30	300.00	990			
12	საინვესტიციო ხარჯები	კომპ.	17.00	80.00	1360			
13	საინვესტიციო ხარჯები	კომპ.	895.00	6.00	3630			
14	საინვესტიციო ხარჯები	82	242.30	36.00	7269			
15	საინვესტიციო ხარჯები	82	302.00	26.00	7652			

16	იპაჩიშ მატალის დაცვა სივრცეებზე	02	92.00	28.00	2576
17	პრეკის მასივების "არმსტრენგის" ფილითი მატალის კარკაშე	02	153.00	30.00	4690
18	პრეკის მასივების "არმსტრენგის" მატალის ფილითი მატალის კარკაშე	02	22.00	35.00	770
19	კისის სივრცეების და სხვისი მასივების კარკაშე	02	137.00	75.00	10275
20	მაღე პოვლისა და ჭრის მატალის მასივების მატალის	02	656.00	12.00	7600
21	მაღე პოვლისა და ჭრის მატალის მასივების მატალის	02	1374.00	14.00	19296
22	პრეკის მასივების და სხვისი მასივების მატალის ფილითი მატალის კარკაშე	02	368.00	20.00	7560
23	პრეკის მასივების და სხვისი მასივების მატალის ფილითი მატალის კარკაშე	03	3.6000	22.00	79.2
24	პრეკის მასივების და სხვისი მასივების მატალის ფილითი მატალის კარკაშე	03	0.25	159.77	39.94
25	პრეკის მასივების და სხვისი მასივების მატალის ფილითი მატალის კარკაშე	02	1.00	700.00	700
26	პრეკის მასივების და სხვისი მასივების მატალის ფილითი მატალის კარკაშე	02	4.00	70.00	280
27	პრეკის მასივების და სხვისი მასივების მატალის ფილითი მატალის კარკაშე	02	50.00	14.00	700
28	პრეკის მასივების და სხვისი მასივების მატალის ფილითი მატალის კარკაშე	02	61.00	14.00	854
	სულ ხარჯი/დარიცხვა	ლარი			113723.99

საქართველოს ბარგადრეკტორატი #1/2

ქ. ქუთაისი, #4პოლიტექნიკის რეაბილიტაცია

ბიუჯეტის შენობა

საქართველოს ბარგადრეკტორატი

#	საბუჯეტის ჩამართვა	გამზ. კრიტ.	რაოდენობა	ერთეული	ჯამი
1	2	3	4	5	6
1	სახანძრო დეტექტორების მონტაჟი	ცალი	43.00	40	1720
2	სახანძრო სიგნალიზაციის მართვის ბლოკის მონტაჟი	ცალი	1.00	400	400
3	სახანძრო სიგნალიზაციის კვების ბლოკის მონტაჟი	ცალი	1.00	220	220
4	შენიშვნის სახანძრო სიგნალიზაციის სასიგნალიზო ელემენტების მონტაჟი	ცალი	4.00	25	100
5	კომპიუტერული და სატელეფონო ქსელის მონტაჟი	კომპლ.	1.00	600	600
	სულ ბარგადრეკტორატი	ლარი			3040

შპს "თაზო 2018"

დირექტორი

რეზონ რეაბილიტაცი

სლოკალურ რესურსული ხარჯთაღრიცხვა #1/3

ქ. ქუთაისი, #4პილოკლინიკის რეაბილიტაცია

ძირითადი შენობა

გათიშობა, კონსტრუქცია და ვენტილაცია

#	სახეობის ჩამონათვალი	განმ. ერთ.	რაოდენობა	ერთ. ფასი	ჯამი
1	2	3	4	5	6
1	რადიატორების მონტაჟი	ცალი	43.00	45.00	1935
2	ვენტილაციის აგრეგატის მოწყობა უპროექტული	kompl.	2.00	550.00	1100
3	ვენტილაციის არხების მოწყობა მთლიანობაში თუშეთიდან სიხეთ 1 სმ	მ2	15.00	60.00	900
4	მიწისქვეშაი კალთების მოწყობა	call	7.00	65.00	455
5	მიწისქვეშაი ხერხელების გატეხვა	call	4.00	8.00	32
6	გათიშობის მიწისქვეშაი გაყვანა დიამეტრით -63 მმ-მდე	გრ.მ	117.00	18.00	2106
7	გათიშობის მიწისქვეშაი გაყვანა დიამეტრით - 625-32 მმ-მდე	გრ.მ	319.40	22.00	7026.8
8	მიწისქვეშაი ჩამტეხი არხების დაყვანა	call	90.00	6.00	540
9	მიწისქვეშაი პიდრავალიკური გამოცემა	ცალი	1.00	25.00	25
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი			14119.8

კლიკალურ რესურსული ხარჯთაღრიცხვა #1/4

ქ. ქუთაისი, #4 პოლიკლინიკის რეაბილიტაცია
ძირითადი შენობა

ელ.სამშრტუო სამუშაოები

#	სამუშაოს სახარტოალი	გარტოალი	რაიფრ რა.	კრიფას ო	ჯამი
1	2	3	4	5	6
1	ელექტრო ფარისოვის კოილბში ნარტას მოწოვა	kvm	0.80	15.00	12
2	ელექტრო სადერტისოვის კოილბში არტას მოწოვა	gr.m	2.00	1.00	2
3	ელექტრო სადერტისოვის კოილბში ნარტასოვის მოწოვა	call	28.00	2.00	56
4	შეკენა-განაწალბელი ფარის MDS დარტება და მოწოვა ნარტასოვის	komp.	1.00	450.00	450
5	განაწალბელი ელ. ფარის (DS1) მოწოვა და მოწოვა ნარტასოვის	komp.	1.00	250.00	250
8	საქაბის ელ. ფარის (DS2) მოწოვა და მოწოვა ნარტასოვის	komp.	1.00	120.00	120
10	ელ. სადერტის გარტა დაბოროელი ელ. განაწალბისოვის	gr.m	1516.00	2.00	3032
11	ფარისოვის მოწოვა	call	89.00	12.00	1068
12	ნარტასოვის მოწოვა	call	103.00	8.00	824
	სულ ხარჯთაღრიცხვა	ლარი			5914

შპს "თაბი" 2018"

ლოკალურ რესურსული ხარჯთაღრიცხვა #1/1
ქ. ქუთაისი, #4 სოლიკლინიკის რეაბილიტაცია

სამშენებლო სამუშაოები

#	სამუშაოს ჩამოთვლილი	განმ. კრ. თ.	რაოდენობა	ერთეული	ჯამი
1	2	3	4	5	6
1	გრუნტის გათხრა არხში ხელით	83	5.00	7.00	35.00
2	მონოლითური რეაბიტაციის საბურავის მოწყობა კლასით B15	83	3.00	150.00	450.00
3	საძირკვლის პირიფონტალური პიდროზოლადიი დემენტის ხსნარით	82	5.00	16.00	80.00
4	გრუნტის უკუაყვრა ხელით, ზედაპირი გრუნტის ადგილზე მოსწორებით	83	5.00	5.00	25.00
5	იატკის საფუძვლის მოწყობა ღირითით სისქით 5 სმ	83	0.45	22.00	9.90
6	ზეტონის მოწვადების მოწყობა იატაკის ქვეშ სისქით 12 სმ	83	1.08	12.00	12.96
7	პილდების სისქით 20 სმ, წილი საფილე	83	6.00	120.00	720.00
8	მონოლითური რეაბიტაციის საბურავის მოწყობა კლასით B25	83	3.00	180.00	540.00
9	საბურავის ხის სანაწივე სისტემის მოწყობა შეფუცებით	83	1.04	600.00	624.00
10	გადამტარვის მოწყობა ფერადი მეტალიკიბიტით სისქით 0.5 მმ მულაგრეცით	82	16.00	19.00	304.00
11	ხის სანაწივე სისტემის ნიძვლდაცვა	83	1.04	250.00	260.00
12	მოლარტვის ცეცხლდაცვა	82	16.00	25.00	400.00
13	საბურავის ხის ფილენტების ანტიცეცხლდება	82	16.00	25.00	400.00
14	მეტალის ფარავის ხსნარ მატალის მზარებით	82	0.48	120.00	57.60
15	ლოთონის კარის ჩხმა	kvm	3.14	270.00	847.80
16	დემენტის მკობის მოწყობა სისქით 35 მმ	82	9.00	12.00	108.00
17	მეტალის იატაკის მოწყობა	82	9.00	32.00	288.00

18	კარისა და ფანჯრის ფარდების ლსება- შებათქმება	გრძ.მ	9.00	8.00	72.00
19	კბილა კედლების გაუმჯობესებული ლსება- შებათქმება	მ2	29.00	9.00	261.00
20	შიდა ზედაპირების შეღებვა წყალემulsionის საღებავით	მ2	29.00	14.00	406.00
21	ლითონის კარების შეღებვა	მ2	6.00	15.00	90.00
22	გარე კედლების ლსება-შებათქმება	მ2	33.00	9.00	297.00
23	ბეტონის შემთხვევითი მოწყობა სისქი 10 სმ, სიგანით 1 მ, ბეტონი მ- 15, ქვიშა-ბრემლიანი მოწყობებით	მ3	1.44	150.00	216.00
24	გარე კბილების შეღებვა წყალზედები საღებავით	მ2	33.00	14.00	462.00
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი			6966.26

ლოცდურ რეკრუტული ხარჯიდან #2/2
პ. ჭაბიძის #3 საოცლონიკის რეაბილიტაცია

სამტყვეპერი სამუშაოები

#	სამუშაოს ჩამონათული	განზ. ერთ.	რაოდენობა	ერთ. ფასი	ჯამი
1	2	3	4	5	6
	I. მოწყობილობისა და დანადგარების მოწოდება				
1	გაბიზობის კვანძის მოტყვეპერა გზამკრძალ სანქციონზე	კომპლ.	1.00	3400.00	3400
2	კომპლ. დანადგარების	კომპლ.	2.00	80.00	160
3	გამტყვეპერლის (ტყვეპერი ხოლოერი 1 კონა)	კომპლ.	1.00	1000.00	1000
4	სუფრითყვეპერი ჰორტლის დანადგარებს	კომპლ.	1.00	130.00	130
	II. სამტყვეპერი სამუშაოები				
1	გამანაწილებელი კვანძის დანადგარებს	კომპლ.	2.00	210.00	420
2	მალისის პატანა დანადგარით 75 მმ-ში	გრ.მ	18.00	18.00	324
3	მალისის პატანა დანადგარით 32 მმ-ში	გრ.მ	18.00	15.00	270
4	მალსაწყვეპერე სამტყვეპერი ანაბტურის დანადგარ დამტყვეპერი 32 მმ-ში	ცალი	26.00	8.00	208
5	მალსაწყვეპერე სამტყვეპერი ანაბტურის დანადგარ დამტყვეპერი 75 მმ-ში	ცალი	6.00	7.00	42
6	პერბოპერი ჰორტანაწყვეპერის დანადგარ	ცალი	2.00	7.00	14
7	საგანმალ მალის	კონა	0.04	2000.00	80
1	III. გაბიზობის მატყვეპერა				
2	გრუნტის გაბიზობის ანაბტურის ხელო გრუნტის უკუწყვეპერა ხელო, ზედაბტური გრუნტის აგვალზე მოწყვეპერა	მ3	3.00	7.00	21
3	გაბიზობის მატყვეპერის მალისის პატანა 63 მმ- ში პატანაწყვეპერი და მალისის მოწყვეპერი	გრ.მ	42.42	32.00	1357.44
	სულ ხარჯიდანაწყვეპერი	დარი			7447.44

მმ. ზაზიშვილი 2018
დირექტორი

რომ რეკრუტული

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა #2/3
ქ. ქუთაისი, #4 პოლიკლინიკის რეაბილიტაცია
საქვების ელ. სამონტაჟო სამუშაოები

#	სამუშაოს დასახელება	განზ. ერთ	რაოდ	ერთ. ფასი	ჯამი
1	2	3	4	5	6
1	ელ. სადენებისთვის კედლებში ნახევრეტების მოწყობა	ც	1.00	4.00	4.00
2	ელ. სადენების გაყვანა დახურული ელ. გაყვანილობისათვის	გრმ.მ	62.00	2.00	124.00
3	ჩაფლული ტიპის ჩამრთველის მონტაჟი	ც	1.00	12.00	12.00
4	ჩაფლული ტიპის შტეფსელური როზეტის მონტაჟი	ც	1.00	12.00	12.00
5	ასანათურის დაყენება შუქდიოდური ნათების	ც	2.00	35.00	70.00
	სულ	ლარი			222.00

შპს "თაზო 2018"
დირექტორი

რომან როდინაძე

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1/1
ქალაქ ქუთაისში, №4 პოლიკლინიკის რეაბილიტაცია
ძირითადი შენობა

დანართი 1

№	სამუშაოს ჩამონათვალი	განზ. ერთ	რაოდენობა	
			განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე
1	2	3	4	5
	I დემონტაჟის სამუშაოები.			
1	იატაკებიდან ფენილის აყრა	100 კვმ		1.85
1.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	38.80	71.78
2	კედლებიდან კაფელისა და ბათქაშის დემონტაჟი	100 კვმ		9.70
2.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	61.10	592.67
3	გადახურვის ფურცლისა და სხვა მეტალის ელემენტების დემონტაჟი	100 კვმ		0.08
3.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	15.52	1.16
3.2	მანქანები	ლარი	1.27	0.10
4	ხის ელემენტების დემონტაჟი	100 კვმ		0.20
4.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	38.80	7.76
5	კარ - ფანჯრების დემონტაჟი	100 კვმ		1.05
5.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	17.94	18.78
5.2	მანქანები 1,15*9,84	ლარი	11.32	11.85
6	არსებული შენობის ბეტონის ელემენტების დემონტაჟი მიწისქვეშა კონსტრუქციების ჩათვლით	100 კუბმ		0.58
6.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	228.00	132.26
6.2	მანქანები	ლარი	70.15	40.69
7	ჭიშკრისა და სხვა მეტალის ელემენტების დემონტაჟი	100 კვმ		0.17
7.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	15.52	2.62
7.2	მანქანები	ლარი	1.27	0.21
8	სამშენებლო ნაგვის დატვირთვა ექსკავატორით	1000 კუბმ		0.06
8.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	16.50	1.04
8.2	ექსკავატორი 0,5 კუბ.მ	მ/სთ	37.00	2.33
8.3	სხვა მანქანები	ლარი	2.10	0.13
9	სამშენებლო ნაგვის დატვირთვა ხელით ავტოთვიტმცლელზე	კუბ.მ		3.15
9.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2.50	7.88
10	სამშენებლო ნაგვის გატანა 10 კმ მანძილზე	ტონა		138.60
10.1	სამშენებლო ნაგვის ტრანსპორტირება	ტონა	1	138.60
	II. სამშენებლო სამუშაოები			
1	მონოლითური რკ/ბეტონის კიბეების მოწყობა კლასით B25	100 კუბმ		0.03
1.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	840.00	24.28
1.2	მანქანები	ლარი	81.00	2.34

1.3	ბეტონი კლასით B25	კუბმ	101.50	2.93
1.4	არმატურა A I	ტონა		0.18
1.5	არმატურა A III	ტონა		0.64
1.6	ფარი ქაღიბის	კვმ	137.00	3.96
1.7	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	3.66	0.11
1.8	სხვა მასალა	ლარი	39.00	1.13
2	იატაკებზე ცემენტის მჭიმის მოწყობა სისქით 35 მმ	100 კვმ		8.00
2.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	69.37	554.96
2.2	მანქანები	ლარი	1.64	13.12
2.3	ღუდაბი მსხვილმარცვლოვანი	კუბმ	3.57	28.56
2.4	სხვა მასალა	ლარი	6.36	50.88
3	კედლების, სისქით 20 სმ, წყობა წვრილი საკედლე ბლოკებით	კუბმ		4.32
3.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	3.36	14.52
3.2	მანქანები	ლარი	0.92	3.97
3.3	ღუდაბი წყობის	კუბმ	0.11	0.48
3.4	წვრილი საკედლე ბლოკი სისქით 20 სმ	ცალი	62.50	270.00
3.5	სხვა მასალა	ლარი	0.16	0.69
4	ტისრების წყობა წვრილი საკედლე ბლოკებით 10 სმ.	კუბმ		4.80
4.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	7.91	37.97
4.2	მანქანები	ლარი	0.69	3.31
4.3	ღუდაბი წყობის	კუბმ	0.06	0.29
4.4	წვრილი საკედლე ბლოკი სისქით 10 სმ	ცალი	125.00	600.00
4.5	ძელაკი	კუბმ	0.06	0.29
4.6	სხვა მასალა	ლარი	0.12	0.58
5	მინაპაკეტით შემინული ვიტრაჟების ჩასმა ალუმინის საფასადე კარკასზე	კვმ		14.00
5.1	შრომითი დანახარჯი	ლარი	3.00	42.00
5.1	მინაპაკეტით შემინული ფერადი (შავი) ალუმინის საფასადე კარკასიანი ვიტრაჟი (მონტაჟით)	კვ.მ.	1.00	14.00
6	ფანჯრებზე თუნუქის საცრემლეების მოწყობა—69 გრ.მ	100 კვმ		0.38
6.1	შრომითი დანახარჯი 1,15*83	კაც/სთ	95.45	36.22
6.2	მანქანები 1,15*0,41	ლარი	0.47	0.18
6.3	თუნუქი ფერადი გაღვანიზირებული	ტონა	0.41	0.16
6.4	სხვა მასალა	ლარი	7.80	2.96
7	ფანჯრისქვეშა გრანიტის რაფების დაყენება	გრძ.მ		71.00
7.1	ფანჯრისქვეშა რაფა გრანიტი სისქე 3 სმ. (მონტაჟით)	გმ	1.00	71.00
8	მინაპაკეტით შემინული მეტალოპლასტიკის ფანჯრის ჩასმა	კვმ		16.65
8.1	შრომითი დანახარჯი	ლარი	3.00	49.95
8.1	მინაპაკეტით შემინული მეტალო-პლასტიკის ფანჯარა თეთრი ფერის (მონტაჟით)	კვ.მ.	1.00	16.65
9	მეტალოპლასტიკის კარის ჩასმა	კვმ		8.20
9.1	შრომითი დანახარჯი	ლარი	3.00	24.60

9.1	მეტალო-პლასტიკის კარი თეთრი ფერის (მონტაჟით)	კვ.მ.	1.00	8.20
10	MDF-ის კარების ჩასმა	კვმ		4.35
10.1	შრომითი დანახარჯი	ლარი	4.00	17.40
10.1	მღფ-ის კარები მოწყობილობით (მონტაჟით)	კვ.მ.	1.00	4.35
11	მეტალის კარების ჩასმა	კვმ		3.30
11.1	შრომითი დანახარჯი	ლარი	5.00	16.50
11.1	მეტალის კარები მოწყობილობით (მონტაჟით)	კვ.მ.	1.00	3.30
12	კიბის ლითონის მოაჯირის მოწყობა ხის სახელურით	100 გ/მ		0.17
12.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	183.00	30.20
12.2	მანქანები	ლარი	3.60	0.59
12.3	ლითონის მოაჯირი	გ/მ	100.00	16.50
12.4	ხის სახელური	გ/მ	100.00	16.50
12.5	სხვა მასალა	ლარი	50.00	8.25
13	კარისა და ფანჯრის ფერდობის შებათქაშება	100 გ/მ		6.05
13.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	30.00	181.50
13.2	სხვა მანქანები	ლარი	1.10	6.66
13.3	ღუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	0.67	4.05
14	მაღალი ხარისხის ლამინირებული პარკეტის დაგება	კვ.მ.		242.30
14.1	შრომითი დანახარჯი	ლარი	1.50	363.45
14.2	ლამინირებული პარკეტის სისქით 12,5 მმ, ქვესაგებითა და პლინთუსით (დაგებით)	კვ.მ.	1.00	242.30
15	კედლებზე კაფელის ფილების აკვრა სველ წერტილებში	100 კვმ		3.02
15.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	219.00	661.38
15.2	მანქანები	ლარი	2.00	6.04
15.3	ღუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	1.50	4.53
15.4	კაფელი	კვმ	103.00	311.06
15.5	სხვა მასალა	ლარი	0.70	2.11
16	იატაკზე მეტლახის დაგება სველ წერტილებში	100 კვმ		0.92
16.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	219.00	201.48
16.2	მანქანები	ლარი	2.00	1.84
16.3	ღუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	1.50	1.38
16.4	მეტლახი	კვმ	103.00	94.76
16.5	სხვა მასალა	ლარი	0.70	0.64
17	ჭერების მოპირკეთება "არმსტრონგის" ფილებით მეტალის კარკასზე	100 კვმ		1.53
17.1	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	343.9	524.79
17.2	მანქანები	ლარი	0.00	0.00
17.3	"არმსტრონგის" ფილა კომპლექტი კარკასით	მ2	100	152.60
17.4	სხვა მასალები	ლარი	6	9.16

18	ჭერების მოპირკეთება "არმსტრონგის" მეტალის ფილებით მეტალის კარკასზე	100 კგმ		0.22
18.1	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	343.9	75.66
18.2	მანქანები	ლარი	3.74	0.82
18.3	"არმსტრონგის" მეტალის ფილა კომპლექტი კარკასით	მ2	100	22.00
18.4	სხვა მასალები	ლარი	6	1.32
19	კიბის საფეხურებისა და ბაჟანის მოპირკეთება ბუნებრივი გრანიტით	100 კგმ		1.37
19.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	287.50	394.45
19.2	მანქანები	ლარი	3.40	4.66
19.3	ბუნებრივი გრანიტის კიბის დეტალები სისქე 2სმ (საფეხური, შუბლი, ფილა)	კგმ	101.00	138.57
19.4	პლინტუსი	გრძ.		40.00
19.5	ღუღაბი	კუბმ	2.00	2.74
19.6	სხვა მასალა	ლარი	24.00	32.93
20	შიგა კედლების და ჭერის მაღალხარისხოვანი შებათქაშება	100 კგმ		6.50
20.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	101.00	656.50
20.2	ღუღაბის ტუბო 1 კუბმ/სთ	მ/სთ	4.10	26.65
20.3	სხვა მანქანები	ლარი	2.70	17.55
20.4	ღუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	2.38	15.47
20.5	ბადე საბათქაშო	კგმ	5.28	34.32
20.6	სხვა მასალა	ლარი	0.30	1.95
21	შიგა კედლებისა და ჭერების დამუშავება და მაღალხარისხოვანი შეღებვა	100 კგმ		13.74
21.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	77.00	1057.98
21.2	მანქანები	ლარი	0.90	12.37
21.3	საღებავი	კგ	25.80	354.49
21.4	ოლიფა	კგ	11.90	163.51
21.5	ფითხი	კგ	79.00	1085.46
21.6	სხვა მასალა	ლარი	2.12	29.13
22	კედლებისა და ჭერების მოპირკეთება მუყაო თაბაშირის ფილებით რკინის კარკასზე ნესტგამძლე	100 კგმ		3.68
22.1	შრომის დანახარჯი 0,83X308X1,15	კ/სთ	346.9	1276.59
22.2	სხვა მანქანები	ლარი	5.29	19.47
22.3	თაბაშირ-მუყაოს ფილა კომპლექტი კარკასით ნესტგამძლე	მ2	105	386.40
22.4	სხვა მასალები	ლარი	44.1	162.29
23	პორტალის საძირკვლის ქვეშ ფუძის (ბალიშის) მოწყობა ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევით და ვიბრაციული სატკეპნით დატკეპნა ფენა-ფენა სისქე 30 სმ.	1000 კუბმ		0.0036
23.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	190.00	0.68
23.2	პნევმატური სატკეპნი	მ/სთ	112.00	0.40
23.3	სხვა მანქანები	ლარი	20.00	0.07
23.4	წყალი	კუბმ	40.00	0.14
23.5	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	კუბმ	1220.00	4.39

24	პორტალის საძირკვლის მოწყობა B25 კლასის ბეტონით	100 კუბ.მ.		0.0025
24.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	281	0.70
24.2	მანქანები	ლ	33	0.08
24.3	ბეტონი B25	კუბ.მ.	102	0.26
24.4	ძელი III ხ 40-60მმ	კუბ.მ.	0.13	0.000
24.5	ფიცარი ჩამოგანული III ხ 40-მმ და ზევით	კუბ.მ.	1.52	0.004
24.6	არმატურა A-III	ტონა		0.23
24.7	სხვადასხვა მასალები	ლ	60	0.15
25	პორტალის მოწყობა ლითონის პროფილებსაგან	კომპ.		1.00
25.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	80.00	80.00
25.2	მანქანები	ლარი	5.00	5.00
25.3	კვადრატული მილი 150*150*5	გრძ.მ		6.6
25.4	კვადრატული მილი 60*40*3	გრძ.მ		18
25.5	ლითონის ფურცელი 8მმ	კვ.მ		0.2
25.6	ელექტროდი	კგ	4.00	4
25.7	ანკერები და სხვა სამაგრი ელემენტები	კგ	2.00	2
25.8	სხვა მასალა	ლარი	0.20	16.00
26	პორტალის მოპირკეთება ალკობონდით	კვ.მ.		4.00
26.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	6.00	24.00
26.2	მანქანები	ლარი	0.20	0.80
26.3	ალკობონდი სისქე 4 მმ	კვ.მ		4
26.4	სამაგრი ელემენტები	კგ	6.00	24
26.5	სხვა მასალა	ლარი	0.20	4.80
27	ლითონის კელემენტების დამუშავება და მაღალხარისხოვანი შეღებვა ზეთოვანი საღებავით	100 კვმ		0.50
27.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	93.67	46.74
27.2	სხვადასხვა მანქანები	ლარი	0.14	0.07
27.3	საღებავი ზეთოვანი	კგ	24.60	12.28
27.4	საღებავი ანტიკოროზიული	კგ	14.50	7.24
27.5	გამსხნელი	კგ	3.00	1.50
27.6	სხვადასხვა მასალები	ლარი	2.22	1.11
28	გარე კედლების მაღალხარისხოვანი შეღებვა წყალმედეგი საღებავით	100 კვმ		0.61
28.1	შრომითი დანახარჯი (65,8+11,5)	კაც/სთ	77.30	47.15
28.2	მანქანები	ლარი	1.02	0.62
28.3	საღებავი წყალმედეგი	კგ	63.00	38.43
28.4	ფითი წყალმედეგი	კგ	108.00	65.88
28.5	სხვა მასალა	ლარი	2.02	1.23

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1/2

ქალაქ ქუთაისში, №4 პოლიკლინიკის რეაბილიტაცია

ძირითადი შენობა

სუსტი დენების ქსელი

დანართი 1

№	სამუშაოს ჩამონათვალი	განზ. ერთ	რაოდენობა	
			განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე
1	2	3	4	5
1	სახანძრო დეტექტორების მონტაჟი	ცალი		43.00
1.1	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	2.00	86.00
1.2	სახანძრო დეტექტორი (კვამლის)	ცალი		41.00
1.3	სახანძრო დეტექტორი (სითბური)	ცალი		1.00
1.4	გაზის გაჟონვის დეტექტორი	ცალი		1.00
1.5	კაბელი JYSTY 2x2x0.8 (სახანძრო)	გრძ.მ	100.00	770.00
1.6	გოფრირებული გარსაცმის მილი პეხ 20 მმ	გრძ.მ		770.00
1.7	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.28	12.04
2	სახანძრო სიგნალიზაციის მართვის ბლოკის მოწყობა	ცალი		1.00
2.1	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	4.00	4.00
2.2	სამისამართო სისტემის მართვის ბლოკი მიმღებ-საკონტროლო მოწყობილობით, 1 წრიულ მარყუჟზე.	კომპლ.	1.00	1.00
2.3	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.44	0.44
3	სახანძრო სიგნალიზაციის კვების ბლოკის მოწყობა	ცალი		1.00
3.1	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	1.00	1.00
3.2	კვების ბლოკი აკუმულატორით	კომპლ.	1.00	1.00
3.3	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.09	0.09
4	შენობის სახანძრო სიგნალიზაციის სასიგნალო ელემენტების მონტაჟი	ცალი		4.00
4.1	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	3.00	12.00
4.2	ხმოვანი სიგნალი (სირენა)	ცალი		1.00
4.3	სასიგნალო დილაკი	ცალი		1.00
4.4	ნიშანი "გასასვლელი"	ცალი		2.00
4.5	სამაგრი დეტალები და კრონშტეინები	კგ		4.20
4.6	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.14	0.56

5	კომპიუტერული და სატელეფონო ქსელის მონტაჟი	კომპლ.		1.00
5.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	39.00	39.00
5.2	საკომუტაციო პატჩ-პანელი	ცალი		1.00
5.3	კაბელი F/UTP-4П-2X0.5	გრძ.მ		2350.00
5.4	კომპიუტერული როზეტი	ცალი		34.00
5.5	სატელეფონო როზეტი	ცალი		34.00
5.6	გოფირებული გარსაცმის მილი პვხ 20 მმ	გრძ.მ		2350.00
5.7	სხვადასხვა მასალა	ლარი	3.30	3.30
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი		

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1/3
ქალაქ ქუთაისში, №4 პოლიკლინიკის რეაბილიტაცია
ძირითადი შენობა
გათბობა, კონდიციონერება და ვენტილაცია

დანართი 1

№	სამუშაოს ჩამონათვალი	განზ. ერთ	რაოდენობა	
			განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე
1	2	3	4	5
1	რადიატორების მონტაჟი	კვტ.		52.70
1.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.45	23.50
1.2	მანქანები 1,15*0,161	ლარი	0.06	3.34
1.3	PKKP-22 h-600mm ტიპის ფოლადის პანელური რადიატორი L-800 (13 კომპლ.)	კომპლ.		13.00
1.4	PKKP-22 h-600mm ტიპის ფოლადის პანელური რადიატორი L-1000 (26 კომპლ.)	კომპლ.		26.00
1.5	PKKP-22 h-600mm ტიპის ფოლადის პანელური რადიატორი L-1200 (3 კომპლ.)	კომპლ.		3.00
1.6	PKKP-22 h-600mm ტიპის ფოლადის პანელური რადიატორი L-1400 (1 კომპლ.)	კომპლ.		1.00
1.7	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.03	1.48
2	ვენტილაციის აგრეგატის მოწყობა უკუსარქველით	კომპლ.		2.00
2.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	7.96	15.92
2.2	მანქანები	ლარი	0.30	0.60
2.3	გამწოვი ვენტილატორი v-350 კუბ.მ/სთ, p-80pa უკუსარქველით	კომპლ.		2.00
2.4	სხვადასხვა მასალა	ლარი	1.92	3.84
3	ვენტილაციის არხების მოწყობა მოთუთიებული თუნუქისაგან სისქე 1 მმ	100 კვ.მ		0.15
3.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	119.00	17.85
3.2	მანქანები	ლარი	3.59	0.54
3.3	სავენტილაციო არხი 150*150 მმ	გრძ.მ		25.00
3.4	სამაგრი ელემენტები	კვ	122.00	18.30
3.5	სხვადასხვა მასალა	ლარი	14.80	2.22
4	მიმღები ჯაღუზების მოწყობა	ცალი		7.00
4.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1.63	11.41
4.2	მანქანები	ლარი	0.10	0.70

4.3	სავერტილაციო ჯალუზი 100მმ	ცალი		7.00
4.4	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.16	1.12
5	მილსადენებისთვის ხერელების გატეხვა	ცალი		4.00
5.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1.00	4.01
5.2	მანქანები	ლარი	0.49	1.97
6	გათბობის მილების გაყვანა დიამეტრით -63 მმ-მდე	გრ.მ		117.00
6.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.57	1.14
6.2	მანქანები	ლარი	0.04	0.08
6.3	მილი პოლიპროპილენი მინაბოჭკოვანი D40*6.7	გრ.მ		115.00
6.4	იზოლაცია D40 პოლიპროპილენის მილებისათვის	გრ.მ		115.00
6.5	მილი პოლიპროპილენი მინაბოჭკოვანი D63*8.2	გრ.მ		2.00
6.6	იზოლაცია D63 პოლიპროპილენის მილებისათვის	გრ.მ		2.00
6.7	ქურო პოლიპროპილენის მილისათვის D63	ცალი		4.00
6.8	გაღამყვანი პოლიპროპილენი/პოლიპროპილენი D63/40	ცალი		4.00
6.9	სამკაპი პოლიპროპილენის მილისათვის D63	ცალი		4.00
6.10	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.05	0.09
7	გათბობის მილების გაყვანა დიამეტრით - 25-32 მმ-დე	გრ.მ		319.40
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.35	110.19
7.1	მანქანები	ლარი	0.01	4.12
7.2	მილი პოლიპროპილენი მინაბოჭკოვანი D20*1.9	გრ.მ		34.40
7.3	მილი პოლიპროპილენი მინაბოჭკოვანი D25*2.3	გრ.მ		160.00
7.4	მილი პოლიპროპილენი მინაბოჭკოვანი D32*2.9	გრ.მ		125.00
7.5	იზოლაცია D20 პოლიპროპილენის მილებისათვის	გრ.მ		34.40
7.6	იზოლაცია D25 პოლიპროპილენის მილებისათვის	გრ.მ		160.00
7.7	იზოლაცია D32 პოლიპროპილენის მილებისათვის	გრ.მ		125.00
7.8	მუხლი 90გრ პოლიპროპილენის მილისათვის D20	ცალი		284.00
7.9	მუხლი 90გრ პოლიპროპილენის მილისათვის D25	ცალი		12.00
7.10	მუხლი 90გრ პოლიპროპილენის მილისათვის D32	ცალი		10.00

7.11	გადამყვანი პოლიპროპილენი/პოლიპროპილენი D20/25	ცალი		86.00
7.12	გადამყვანი პოლიპროპილენი/პოლიპროპილენი D25/32	ცალი		12.00
7.13	ქურო პოლიპროპილენი/მეტალი D20/1/2"	ცალი		86.00
7.14	სამკაპი პოლიპროპილენის მილისათვის D25*25*25	ცალი		24.00
7.15	სამკაპი პოლიპროპილენის მილისათვის D32*25*32	ცალი		47.00
7.16	ქურო პოლიპროპილენის მილისათვის D25	ცალი		16.00
7.17	ქურო პოლიპროპილენის მილისათვის D32	ცალი		14.00
7.18	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.01	4.76
8	მილსადენებზე ჩამკეტი არმატურის დაყენება	ცალი		90.00
8.1	შრომითი დანახარჯი 1,15*1,51	კაც/სთ	1.51	135.90
8.2	მანქანები	ლარი	0.13	11.70
8.3	ვენტილი 20მმ რადიატორის	ცალი		43.00
8.4	უკუ ვენტილი 20მმ რადიატორის	ცალი		43.00
8.5	ვენტილი $\Phi 40$ მმ	ცალი		4.00
8.6	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.07	7.42
9	მილსადენების ჰიდრაულიკური გამოცდა	ცალი		1.00
9.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.05	16.48
9.2	წყალი	კუბმ	0.01	3.19
9.3	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.00	0.35

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1/4

ქალაქ ქუთაისში, №4 პოლიკლინიკის რეაბილიტაცია

ძირითადი შენობა

ელ.სამონტაჟო სამუშაოები

დანართი 1

№	სამუშაოს ჩამონათვალი	განზ. ერთ	რაოდენობა	
			განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე
1	2	3	4	5
1	ელექტრო ფარისთვის კედლებში ნიშების მოწყობა	კმმ		0.80
1.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	4.84	3.87
1.2	მანქანები	ლარი	1.67	1.34
2	ელექტრო სადენებისთვის კედლებში არხების მოწყობა	გრ.მ		2.00
2.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.14	0.27
2.2	მანქანები	მან	0.06	0.12
3	ელექტრო სადენებისთვის კედლებში ნახვერტების მოწყობა	ცალი		28.00
3.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.15	4.06
3.2	მანქანები	ლარი	0.02	0.49
4	შემყვან-გამანაწილებელი ფარის MDB დაყენება და მომზადება ჩართვისათვის	კომპ.		1.00
4.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	7.24	7.24
4.2	შემყვან-გამანაწილებელი კარადა	კომპ.		1.00
4.3	ავტომატური ამომრთველი 1p, B16A, 6kA	ცალი		1.00
4.4	ავტომატური ამომრთველი 3p, C25A, 6k	ცალი		2.00
4.5	ავტომატური ამომრთველი 50 ა/3p	ცალი		1.00
4.6	დასაპარალელბელი სალტე სამპოლუსა 180ა	კბ		24.00
4.7	ფაზის მაჩვენებელი ნათურა ინდიკატორი	ცალი		3.00
4.8	სხვადასხვა მასალა	ლარი	3.84	3.84
5	გამანაწილებელი ელ. ფარის (DB1) მოწყობა და მომზადება ჩართვისათვის	კომპ.		1.00
5.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	7.24	7.24
5.2	კარადა 12 ადგ.	კომპ.		1.00
5.3	ავტომატური ამომრთველი 1p, B16A, 6kA	ცალი		1.00
5.4	ავტომატური ამომრთველი 1p, B10A, 6kA	ცალი		4.00
5.5	ავტომატური ამომრთველი 3p, C25A, 6kA	ცალი		1.00

5.6	ავტომატური ამომრთველი დიფერენციალური 1+N, B16A, 6kA, 30mA	ცალი		3.00
5.7	დასაპარალელლებელი საღტე სამპოლუსა 63ა	კბ		12.00
5.8	სხვადასხვა მასალა	ლარი	3.84	3.84
8	საქვების ელ. ფარის (DB2) მოწყობა და მომზადება ჩართვისათვის	კომპ.		1.00
8.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	7.24	7.24
8.2	კარადა 6 ადგ.	კომპ.		1.00
8.3	ავტომატური ამომრთველი 1p, B16A, 6kA	ცალი		1.00
8.4	ავტომატური ამომრთველი 1p, B10A, 6kA	ცალი		1.00
8.5	ავტომატური ამომრთველი 3p, C25A, 6kA	ცალი		2.00
8.6	ავტომატური ამომრთველი დიფერენციალური 1+N, B16A, 6kA, 30mA	ცალი		1.00
8.7	დასაპარალელლებელი საღტე სამპოლუსა 63ა	კბ		12.00
8.8	სხვადასხვა მასალა	ლარი	3.84	3.84
10	ელექტრო სადენების გაყვანა დახურული ელ.გაყვანილობისთვის	გრ.მ		1516.00
10.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.22	332.00
10.2	სპილენძის სადენი BBГнг(A) 3×1,5 მმ²	გრ.მ		1340.00
10.3	სპილენძის სადენი BBГнг(A) 3×2,5 მმ²	გრ.მ		120.00
10.4	სპილენძის სადენი BBГнг(A) 5×2,5 მმ²	გრ.მ		6.00
10.5	სპილენძის სადენი BBГнг(A) 5×4 მმ	გრ.მ		50.00
10.6	სპილენძის სადენი BBГнг(A) 4×16 მმ	გრ.მ		16.00
10.6	სხვადასხვა ტიპის გამანაწილებელი კოლოფი	ცალი		110.00
10.7	სხვადასხვა სამონტაჟო მასალა	ლარი	0.22	335.04
11	ფურნიტურის მონტაჟი	ცალი		89.00
11.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.19	17.09
11.2	ამომრთველი ერთპოლუსა	ცალი		41.00
11.3	ამომრთველი ორპოლუსა	ცალი		6.00
11.4	ჩაფლული როზეტი 1-ბუდიანი	ცალი		42.00
11.5	ჩაფლული როზეტი 2-ბუდიანი	ცალი		2.00
11.6	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.02	2.08
12	სანათების მონტაჟი	ცალი		103.00
12.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1.23	126.69
12.2	ჭერის სანათი წერტილოვანი შუქდიოდური ნათების (LED) 12 ვტ. L1	ცალი		7.00
12.3	სანათი-ბრა შუქდიოდური ნათების (LED) ავარიული განათების 12ვ. 8 ვტ. L2	ცალი		5.00
12.4	სანათი-ბრა კერამიკული შესრულებით შუქდიოდური ნათების (LED) 22 ვტ. L3	ცალი		8.00
12.5	პლაფონის ტიპის სანათი შუქდიოდური ნათების (LED) 33 ვტ. L4	ცალი		81.00
12.6	ჭერის სანათი შუქდიოდური ნათების (LED) ბეტონის ჭერისათვის 12 ვტ. L5	ცალი		2.00
12.7	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.08	8.66
	სულ	ლარი		

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №2/1
ქალაქ ქუთაისში, №4 პოლიკლინიკის რეაბილიტაცია

სამშენებლო სამუშაოები

დანართი 1

№	სამუშაოს ჩამონათვალი	განზ. ერთ	რაოდენობა	
			განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე
1	2	3	4	5
1	გრუნტის გათხრა არხში ხელით	100 კუბმ		0.05
1.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	236.90	12.93
2	მონოლითური ლენტური საძირკვლის მოწყობა კლასით B 15	100 კუბმ		0.03
2.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	286.00	9.32
2.2	მანქანები	ლარი	76.00	2.48
2.3	ბეტონი B15	კუბმ	102.00	3.33
2.4	ფარი ყალიბის	კვმ	80.30	2.62
2.5	არმატურა A I	ტონა		0.01
2.6	არმატურა A III	ტონა		0.05
2.7	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	0.39	0.01
2.8	სხვა მასალა	ლარი	13.00	0.42
3	საძირკვლის პორიზონტალური ჰიდროიზოლაცია ცემენტის ხსნარით	100 კვმ		0.05
3.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	38.10	1.78
3.2	მანქანები	ლარი	1.50	0.07
3.3	ცემენტის ხსნარი	კუბმ	3.10	0.15
3.4	სხვა მასალა	ლარი	0.36	0.02
4	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით ზედმეტი გრუნტის ადგილზე მოსწორებით	100 კუბმ		0.05
4.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	121.00	6.35
5	იატაკის საფუძველის მოწყობა ღორღით სისქით 5 სმ	კუბმ		0.45
5.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	3.52	1.58
5.2	მანქანები	ლარი	1.06	0.48
5.3	ღორღი	კუბმ	1.24	0.56
5.4	სხვა მასალა	ლარი	0.02	0.01
6	ბეტონის მომზადების მოწყობა იატაკის ქვეშ სისქით 12 სმ	კუბმ		1.08
6.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2.90	3.13
6.2	ბეტონი B15	კუბმ	1.02	1.10
6.3	სხვა მასალა	ლარი	0.88	0.95
7	კედლების წყობა წვრილი საკედლე ბლოკებით სისქით 20 სმ	კუბმ		6.00

7.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	3.36	20.16
7.2	მანქანები	ლარი	0.92	5.52
7.3	ღუღაბი წყობის	კუბმ	0.11	0.66
7.4	წვრილი საკედლე ბლოკი სისქით 20 სმ	ცალი	66.04	396.24
7.5	სხვა მასალა	ლარი	0.16	0.96
8	მონოლითური რკ/ბეტონის სარტყელის მოწყობა კლასით B25	100 კუბმ		0.03
8.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	840.00	23.52
8.2	მანქანები	ლარი	81.00	2.27
8.3	ბეტონი კლასით B25	კუბმ	101.50	2.84
8.4	არმატურა A I	ტონა		0.05
8.5	არმატურა A III	ტონა		0.05
8.6	ფარი ყალიბის	კვმ	137.00	3.84
8.7	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	3.66	0.10
8.8	სხვა მასალა	ლარი	39.00	1.09
9	სახურავის ხის სანივნივე სისტემის მოწყობა შეფიცვრით	კუბ.მ.		1.04
9.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	15.00	15.60
9.2	მანქანები	ლარი	0.20	0.21
9.3	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ		0.54
9.4	შეფიცვრა 30მმ	კუბმ		0.50
9.5	სამაგრი დეტალები	ცალი	1.00	1.04
9.6	სხვა მასალა	ლარი	0.20	0.21
10	გადახურვის მოწყობა ფერადი მეტალოკრამიტით სისქით 0,5 მმ მოლარტყვით	100 კვმ		0.16
10.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	87.10	13.94
10.2	მანქანები	ლარი	4.07	0.65
10.3	ფერადი მეტალოკრამიტი სისქე 0,5მმ	კვმ	135.00	21.60
10.4	ფერადი გაღვანიზირებული ფურცლოვანი თუნუქი სისქე 0,5მმ	კვ.მ.	30.00	4.80
10.5	სამშენებლო ნაჭკედი	კვ	15.00	2.40
10.6	დახერხილი ხე-ტყე ლარტყა	კუბმ		1.04
10.7	შურუპი	კვ	10.60	1.70
10.8	სხვა მასალა	ლარი	8.16	1.31
11	ხის სანივნივე სისტემის ცეცხლდაცვა	კუბმ		1.04
11.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.87	0.90
11.2	მანქანები	ლარი	0.13	0.14
11.3	ცეცხლდამცავი ხსნარი	კვ	10.06	10.46
11.4	სხვა მასალა	ლარი	0.10	0.10
12	მოლარტყვის ცეცხლდაცვა	100 კვმ		0.16

12.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	3.03	0.48
12.2	მანქანები	ლარი	0.41	0.07
12.3	ცეცხლდამცავი ხსნარი	კგ	32.40	5.18
12.4	სხვა მასალა	ლარი	0.04	0.01
13	სახურავის ხის ელემენტების ანტისეპტირება	100 კგმ		0.16
13.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	4.24	0.68
13.2	მანქანები	ლარი	0.21	0.03
13.3	ანტისეპტიკური ხსნარი	კგ	15.00	2.40
14	მეტალის ფანჯრების ჩასმა მეტალის ცხაურით	კგმ		0.48
	შრომითი დანახარჯი	ლარი	3.00	1.44
14.1	მეტალის ფანჯარა მეტალის ცხაურით	კვ.მ.	1.00	0.48
15	ლითონის კარის ჩასმა	კგმ		3.14
	შრომითი დანახარჯი	ლარი	5.00	15.70
15.1	ლითონის კარი (მონტაჟით)	კგმ	1.00	3.14
16	ცემენტის მჭიმის მოწყობა სისქით 35 მმ	100 კგმ		0.09
16.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	22.79	2.05
16.2	მანქანები	ლარი	1.89	0.17
16.3	ღუღაბი	კუბმ	3.57	0.32
16.4	სხვა მასალა	ლარი	6.36	0.57
17	მეთლახის იატაკის მოწყობა	100 კგმ		0.09
17.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	108.00	9.72
17.2	მანქანები	ლარი	4.52	0.41
17.3	მეთლახის ფილა	კგმ	102.00	9.18
17.4	ღუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	2.23	0.20
17.5	სხვა მასალა	ლარი	4.66	0.42
18	კარისა და ფანჯრის ფერდობების ლესვა-შებათქაშება	100 გ/მ		0.09
18.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	49.00	4.20
18.2	სხვა მანქანები	ლარი	1.80	0.15
18.3	ღუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	1.06	0.09
19	შიგა კედლებისა გაუმჯობესებული ლესვა-შებათქაშება	100 კგმ		0.29
19.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	65.00	18.78
19.2	ღუღაბის ტუმბო 1 კუბმ/სთ	მ/სთ	4.72	1.36
19.3	სხვა მანქანები	ლარი	2.42	0.70
19.4	ღუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	2.82	0.81
19.5	ბადე საბათქაშო	კგმ	5.28	1.53
19.6	სხვა მასალა	ლარი	0.20	0.06
20	შიგა ზედაპირების შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	100 კგმ		0.29

20.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	16.20	4.68
20.2	მანქანები	ლარი	0.81	0.23
20.3	ფითხი	კბ	5.50	1.59
20.4	საღებავი	კბ	52.00	15.02
20.5	სხვა მასალა	ლარი	0.14	0.04
21	ლითონის კარების შეღებვა	100 კგმ		0.06
21.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	78.20	4.91
21.2	მანქანები	ლარი	0.03	0.00
21.3	საღებავი ზეთოვანი	კბ	24.60	1.54
21.4	გამხსნელი	კბ	2.70	0.17
21.5	სხვა მასალა	ლარი	0.19	0.01
22	გარე კედლების ლესვა-შებათქაშება	100 კგმ		0.33
22.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	106.95	35.52
22.2	სხვა მანქანები	ლარი	2.99	0.99
22.3	ღუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	2.55	0.85
23	ბეტონის შემონაკირწყლის მოწყობა სისქით 10 სმ, სიგანით 1 მ, ბეტონი B-15, ქვიშა-ხრეშოვანი მომზადებით	კუბმ		1.44
23.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	3.34	4.81
23.2	ბეტონი B-15	კუბმ	1.02	1.47
23.3	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	კუბმ	0.85	1.22
23.4	სხვა მასალა	ლარი	0.88	1.27
24	გარე კედლების შეღებვა წყალმედვეი საღებავით	100 კგმ		0.33
24.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	9.30	3.09
24.2	მანქანები	ლარი	0.70	0.23
24.3	საღებავი წყალმედვეი	კბ	38.00	12.62
24.4	გამხსნელი	კბ	0.60	0.20
24.5	სხვა მასალა	ლარი	1.60	0.53
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი		

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №2/2
 ქალაქ ქუთაისში, №4 პოლიკლინიკის რეაბილიტაცია
 საქვებე და გათბობის ტრასა
 სანტექნიკური სამუშაოები

დანართი 1

№	სამუშაოს ჩამონათვალი	განზ. ერთ	რაოდენობა	
			განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე
1	2	3	4	5
	I. მოწყობილობებისა და დანადგარების მონტაჟი			
1	გათბობის ქვების მონტაჟი გაზობრივ საწვავზე	კომპ.		1.00
1.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	23.50	23.50
1.2	მანქანები	ლარი	1.10	1.10
1.3	P=20mbar ბუნებრივი აირის დაბალ წნევაზე, სრული ავტომატიკით აღჭურვილი, სანთურით DT=80-60°C წყლის ტემპერატურულ რეჟიმებზე მომუშავე, წყალგამაცხელებელი ქვაბი თუჯის კორპუსით, სიმძლავრე t=-3°C ზამთრის გარე ტემპერატურის დროს N=180kvt.	კომპ.	1.00	1.00
1.4	სხვადასხვა მასალა	ლარი	1.12	1.12
2	ტუმბოს დამონტაჟება	კომპ.		2.00
2.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	13.60	27.20
2.2	მანქანები	ლარი	0.39	0.78
2.3	საცირკულაციო ტუმბო ქვების, 3-ფაზა, სიმძლავრე 1/2/3/-300/550/820 ვტ. Q=12.0 მ3/სთ; H=8.2 მ	კომპ.		1.00
2.4	საცირკულაციო ტუმბო მიწოდების ხაზის, 3-ფაზა, სიმძლავრე 1/2/3/-280/540/740ვტ. Q=9.5მ3/სთ; H=7.1 მ	კომპ.		1.00
2.5	ცივი წყლის ტუმბო	კომპ.		1.00
2.6	სხვადასხვა მასალა	ლარი	1.58	3.16
3	გამაცხებლის (ტევადური ბოილერი, 1.0 ტონა) დამონტაჟება	კომპ.		1.00
3.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	13.70	13.70
3.2	მანქანები	ლარი	0.52	0.52
3.3	ტევადური ბოილერი 1.0 ტონა	კომპ.		1.00
3.4	საცირკულაციო ტუმბო სიმძლავრე 1/2/3/-120/220/280 ვტ. Q=10.6მ3/სთ; H=6.3მ	კომპ.		1.00
3.5	რეცირკულაციის ტუმბო სიმძლავრე 1/2/3/-45/80/170 ვტ. Q=2.16მ3/სთ; H=5.13მ	კომპ.		1.00
3.6	სხვადასხვა მასალა	ლარი	3.24	3.24

4	საფართოებელი ჭურჭლის დამონტაჟება	კომპ.		1.00
4.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	3.80	3.80
4.2	მანქანები	ლარი	0.22	0.22
4.3	საფართოებელი ჭურჭელი 200ლ	კომპ.		1.00
4.4	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.22	0.22
	ლოკალური უწყისის ჯამი:	ლარი		
	1. შრომითი რესურსები	ლარი		
	2. სამშენებლო მანქანები	ლარი		
	3. მატერიალური რესურსები	ლარი		
	სამშენებლო რესურსების მიხედვით პირდაპირი დანახარჯების ჯამი	ლარი		
	სამშენებლო მასალების ტრანსპორტირების ღირებულება ობიექტამდე, მასალების ღირებულების 3%			
	ჯამი			
	ზედნადები ხარჯები 68% შრომითი რესურსებიდან	ლარი		
	ჯამი	ლარი		
	გეგმიური დაგროვება 8%	ლარი		
	სულ თავი I	ლარი		
	II. სანტექნიკური სამუშაოები			
1	გამანაწილებელი კვანძის დამონტაჟება	კომპ.		2.00
1.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	9.17	18.34
1.2	მანქანები	ლარი	0.87	1.74
1.3	მილი ფოლადის 89X4	გრძ.მ		0.70
1.4	მილტუნი ფოლადის შ/ხ 3"	ცალი		4.00
1.5	მილტუნი ფოლადის შ/ხ 1.1/4"	ცალი		2.00
1.6	მილტუნი ფოლადის შ/ხ 1/2"	ცალი		6.00
1.7	ფოლადის ფურცელი 10 მმ	კვ.მ		0.04
1.8	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.20	0.40
2	მილების გაყვანა დიამეტრით-75 მმ-დე	გრ.მ		18.00
2.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.52	9.36
2.2	მანქანები	ლარი	0.01	0.25
2.3	მილი პოლიპროპილენი ϕ 40 მმ	გრ.მ		6.00
2.4	მილი პოლიპროპილენი ϕ 63 მმ	გრ.მ		16.00
2.5	მილი პოლიპროპილენი ϕ 75 მმ	გრ.მ		8.00
2.6	გადასახსნელი ϕ 40 მმ	ცალი		2.00
2.7	გადასახსნელი ϕ 63 მმ	ცალი		4.00
2.8	გადასახსნელი ϕ 75 მმ	ცალი		4.00
2.9	ფიტინგი სხვადასხვა	ცალი		42.00
3	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.01	0.13
3	მილების გაყვანა დიამეტრით-32 მმ-დე	გრ.მ		18.00
3.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.52	9.36
3.2	მანქანები	ლარი	0.01	0.25
3.3	მილი პოლიპროპილენი ϕ 20 მმ	გრ.მ		3.00
3.4	მილი პოლიპროპილენი ϕ 25 მმ	გრ.მ		8.00

3.5	მილი პოლიპროპილენი $\Phi 32$ მმ	გრ.მ		4.00
3.6	გადასასხნელი $\Phi 20$ მმ	ცალი		2.00
3.7	გადასასხნელი $\Phi 25$ მმ	ცალი		4.00
3.8	გადასასხნელი $\Phi 32$ მმ	ცალი		4.00
3.9	ფიტინგი სხვადასხვა	ცალი		36.00
3.10	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.01	0.13
4	მილსადენებზე ჩამკეტი არმატურის დაყენება –დიამეტრით 32 მმ-დე	ცალი		26.00
4.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1.74	45.24
4.2	მანქანები 1,15*0,13	ლარი	0.15	3.90
4.3	ვენტილი $\Phi 20$ მმ	ცალი		2.00
4.4	ვენტილი $\Phi 25$ მმ	ცალი		20.00
4.5	ვენტილი $\Phi 32$ მმ	ცალი		2.00
4.6	დამცავი სარქველი 20 მმ	ცალი		1.00
4.7	უკუსარქველი $\Phi 32$ მმ	ცალი		1.00
4.8	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.07	1.82
5	მილსადენებზე ჩამკეტი არმატურის დაყენება –დიამეტრით 75მმ-დე	ცალი		6.00
5.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	3.07	18.42
5.2	მანქანები 1,15*0,29	ლარი	0.33	1.98
5.3	ვენტილი $\Phi 40$ მმ	ცალი		6.00
5.4	ურდული $\Phi 63$ მმ	ცალი		6.00
5.5	ურდული $\Phi 75$ მმ	ცალი		6.00
5.6	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.20	1.20
6	ავტომატური ჰაერგამშვების დაყენება	ცალი		2.00
6.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1.83	3.66
6.2	მანქანები 1,15*0,66	ლარი	0.76	1.52
6.3	ავტომატური ჰაერგამშვები	ცალი	1.00	2.00
6.4	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.66	1.32
7	საკვამლე მილის დაყენება	ტნ		0.04
7.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	60.03	2.40
7.2	სხვადასხვა მანქანები	ლარი	9.53	0.38
7.3	საკვამლე მილი $\Phi 216$ მმ სიმაღლით 5.0 მ	ტნ	1.00	0.04
7.4	სხვადასხვა მასალები	ლარი	2.78	0.11
	III. გათბობის მაგისტრალი			
1	გრუნტის გათხრა არხში ხელით	100 კუბმ		0.03
1.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	236.90	6.04
2	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით და ზედმეტი გრუნტის ადგილზე გასწორება	100 კუბმ		0.03
2.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	139.15	3.55
3	გათბობის მაგისტრალის მილების გაყვანა დიამეტრით - 63 მმ-დე გარსაცმით და იზოლაციის მოწყობით	გრ.მ		8.50
3.1	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,864	კაც/სთ	0.99	8.42

3.2	მანქანები 1,15*0,052	ლარი	0.06	0.51
3.3	მილი პოლიპროპილენი მინაბოჭკოვანი შრით (მიწოდება და უკუმიდება) $\Phi 63$ მმ	გრ.მ		17.00
3.4	გარსაცმი მილი პლასტმასის საკანალიზაციო 200მმ	გრ.მ		8.50
3.5	მილი პოლიპროპილენი (ცხელი წყალი) $\Phi 32$ მმ	გრ.მ		8.50
3.6	მილი პოლიპროპილენი (რეცირკულაცია) $\Phi 25$ მმ	გრ.მ		8.42
3.7	მილი პოლიპროპილენი (ცივი წყალი) $\Phi 32$ მმ	გრ.მ		8.50
3.8	საიზოლაციო მილსაცმი 63 მმ	გრ.მ		17.00
3.9	საიზოლაციო მილსაცმი 32 მმ	გრ.მ		8.50
3.10	საიზოლაციო მილსაცმი 25 მმ	გრ.მ		8.42
3.11	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.02	0.19

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №2/3
ქალაქ ქუთაისში, №4 პოლიკლინიკის რეაბილიტაცია

საქვების ელექტროსამონტაჟო სამუშაოები
დანართი 1

№	სამუშაოს ჩამონათვალი	განზ. ერთ	რაოდენობა	
			განზ. ერთეულ ზე	საპროექტ ო მონაცემზე
1	2	3	4	5
1	ელექტრო სადენებისთვის კედლებში ნახერცების მოწყობა	ცალი		1.00
1.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.76	0.76
1.2	მანქანები	ლარი	0.46	0.46
2	ელექტრო სადენების გაყვანა დახურული ელ.გაყვანილობისთვის	100 გრ.მ		0.62
2.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	13.00	8.06
2.2	ორძარღვა სპილენძის სადენი 3×1,5 მმ²	გრ.მ		31.00
2.3	სამძარღვა სპილენძის სადენი 3×2,5 მმ²	გრ.მ		25.00
2.4	სამძარღვა სპილენძის სადენი 5×4 მმ²	გრ.მ		6.00
2.5	გამანაწილებელი კოლოფი	ცალი		1.00
2.6	სხვადასხვა მასალა	ლარი	1.44	0.89
3	ჩაფლული ტიპის ჩამრთველის მონტაჟი	100 ცალი		0.01
3.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	20.00	0.20
3.2	ორპოლუსა ჩამრთველი სამონტაჟო კოლოფით	ცალი		1.00
3.3	სხვადასხვა მასალა	ლარი	8.25	0.08
4	ჩაფლული ტიპის შტეფსელური როზეტის მონტაჟი	100 ცალი		0.01
4.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	22.00	0.22
4.2	შტეფსელური როზეტი დამიწების კონტაქტითა და სამონტაჟო კოლოფით			1.00
4.3	სხვადასხვა მასალა	ლარი	8.28	0.08
5	სანათურის დაყენება შუქდიოდური ნათების	100 ცალი		0.02
5.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	63.00	1.26
5.2	ჭერის სანათი შუქდიოდური ნათების	ცალი		1.00
5.3	სანათი-ბრა ჰერმეტიკული შესრულების, შუქდიოდური ნათების	ცალი		1.00
5.4	სხვადასხვა მასალა	ლარი	67.10	1.34

მშენებლობის ორგანიზაციის კალენდარული და თანხობრივი გეგმა-გრაფიკი (127 დღე)

#	სამუშაოების დასახელება	სამუშაოს განსახორციელებადი საჭირო დრო (დღე)	კალენდარული გრაფიკი																სამუშაოს ჯამური ღირებულება (ლარი)				
			I თვე				II თვე				III თვე				IV თვე					V თვე			
			I	II	III	IV	I	II	III	IV	I	II	III	IV	I	II	III	IV					
1	ლოკალურ რესურსული ხარჯთაღრიცხვა 1/1 სამშენებლო სამუშაოები	111 დღე	8899.00	8899.00	8899.00	8899.00	8899.00	8899.00	8899.00	8899.00	8899.00	8899.00	8899.00	8899.00	8899.00	8899.00	8899.00	8899.00	8899.00	8899.00	133485.9		
2	ლოკალურ რესურსული ხარჯთაღრიცხვა 1/2 სესხი დანების ქსელი	21 დღე																	1197.29		3587.29		
3	ლოკალურ რესურსული ხარჯთაღრიცხვა 1/3 გათბობა, კონდიციონერა და ვენტილაცია	63 დღე																	1853.36	1195.00	16661.36		
4	ლოკალურ რესურსული ხარჯთაღრიცხვა 1/4 ელ.სამონიტაჟო სამუშაოები	35 დღე																	1372.37		6860.37		
5	ლოკალურ რესურსული ხარჯთაღრიცხვა 2/1 სამშენებლო სამუშაოები	56 დღე	1027.50	1027.50	1027.50	1027.50	1027.50	1027.50	1027.50	1027.50	1027.50	1027.50	1027.50	1027.50	1027.50	1027.50	1027.50	1027.50	1027.50	1027.50	8270.19		
6	ლოკალურ რესურსული ხარჯთაღრიცხვა 2/2 საცვების სატექნიკური სამუშაოები	56 დღე																	1098.48		8787.98		
7	ლოკალურ რესურსული ხარჯთაღრიცხვა 2/3 საცვების ელ.სამონიტაჟო სამუშაოები	7 დღე																	261.96		261.96		
	ასატესტებელი თანხის საორიენტაციო რაოდენობა განსახორციელებელ სამუშაოების მიხედვით		8899.00	8899.00	9926.50	9926.50	9926.50	9926.50	9926.50	9926.50	10750.00	12122.00	13220.50	1098.50	1098.50	11848.50	12876.19	5174.36	3930.10		177865.05		

შპს "იაზი 2018"
დარეგისტრირი

როინ როდნაძე

გეგმა-გრაფიკის ჯამურ ღირებულებაში გათვალისწინებული საქართველოს კანონმდებლობით გატვალისწინებული და შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადი, არ არის გათვალისწინებული რეზუვი გათვალისწინებულ ხარჯებზე (3 %)